Episcopis, & Parochis; §. 408. Porro quando Patribus Tridentinæ Synodi in cætu generali, Sessioni quintæ præmissis propositus fuit articulus de obligatione Episcoporum per seipso concionandi, & de facultate Parochorum admittendi in suis Ecclesiis Regularibus ad habendas conciones absque prævio assensu Episcopi, magnæ contentiones ortæ fuerunt 16.). Demum post multas altercationes Constitutio Concilii VIENNENSIS 17.), quæ Men-

veterem & novam Ecclesiæ Disciplinam tradit THOMASSINUS part. 2. lib. 3. c. 82. seqq.

16.) Vid. PALLAVICIN. Hist. Conc. Trid. lib. 7. c. 4. & 5.

17.) Clement. dudum. 2. de Sepultur.

De Inſtructione Populi &c. 557

Mendicantibus prædicandi facultatem tribuit, moderationem aliquam paſſa eſt: decretum enim fuit 18.), Episcopos, aliosque Eccleſiarum Prælatos teneri per ſeipſos, ſi legitime impediti non fuerint, ad prædicandum ſanctum JEſu Chriſti Evangelium: impediti autem teneantur viros idoneos aſſumere ad hujusmodi prædicationis officium ſalubriter exequendum: Parochi per ſe, vel alios idoneos, ſi legitime impediti fuerint, diebus ſaltem dominicis & feſtis ſolemnibus plebem paſcant ſalutaribus verbis &c. Regulares vero niſi de Superiorum ſuorum licentia, & petita benedictione Episcopii etiam in Eccleſiis ſuorum Ordinum prædicare non poſſint: in Eccleſiis vero aliis ultra licentiam ſuorum Superiorum, etiam Episcopii licentiam habere teneantur. Advertit PALLAVICINUS, facilem fuiſſe in hoc decretum conſenſionem, cum inde Episcopis acceſſerit plurimum, Regularibus minimum ſit detractum.

§ 409. Cum poſtmodum nonnulla etiam re-
la his ſaluberrimis Sacri Concilii centioribus
TRI- Decretis.

18.) Sefs. 5. c. 2. de Reform.

TRIDENTINI Decretis haud quaquam consentanea sensim in diversis Nationis Hispanicae locis obrepserunt, INNOCENTIUS XII. Summus Pontifex 19.) iis opportunum remedium adhibiturus, mente Congregationis particularis ad id deputatae 20.) praecipit inter alia, ut omnes, qui animarum curam gerunt, munus pascendi populum Verbo Divino, per seipsum, si legitime impediti fuerint, per alios idoneos diligenter exequantur, arguitque Parochos culpam amovenditentes, vel praetextu immemorabilis, sed pravae consuetudinis, quia haec ab ipsis praestari necesse non videatur, suppetente nimirum copia aliorum habentium sacras Conciones in aliis Ecclesiis &c.

Scriptores.

§. 410. Plurimi libri variis linguis scripti passim prostant, qui vitam Concionatoris Christiani formant, modumque utiliter concionandi

19.) *Constit. Apostolici Ministerii.* 13. M. 1723. §. II.